
خریدار  رییس سازمان خصوصی سازی با بیان 
اینکه واگذاری سرخابی ها باعث بارگشایی جعبه 
سیاه این دوباشگاه و ایجاد شــفافیت شد، گفت: 
فراز و نشــیب های زیادی را برای بورســی شدن 

سرخابی ها طی کردیم.
حســین قربان زاده در آییــن بازگشــایی نماد 
سرخابی ها در فرابورس و آغاز معاملات ثانویه دو 
باشگاه اظهار داشت: فراز و نشــیب های زیادی را 

برای بورسی شدن سرخابی ها طی کردیم.
وی با بیان اینکه جعبه ســیاه باشــگاه استقلال و 
پرسپولیس با واگذاری باز شد، افزود: همه متوجه 
این مسئله شــدند که گره کور مدیریت و اداره دو 
باشــگاه باز نمی شــود، مگر آنکه مدلی در پیش 
گرفته شــود که در آن شاهد شــفافیت، انضباط 

مالی و مشارکت مردمی باشیم.
قربان زاده ادامه داد: به این مســئله توجه شد که 
ســودآوری اقتصادی و جریان نقدینگی ٢ باشگاه 

فقط در قالب افزایش ســرمایه و واگذاری صورت 
ســازمان خصوصی ســازی  می پذیرد.رییــس 
ادامه داد: باشــگاه استقلال و پرســپولیس اولین 
باشــگاه هایی بودند که برای آنها افزایش سرمایه 

از محل تقدم صورت گرفت.
وی تأکید کرد: بر اساس پیگیری های انجام شده 
قرار بر این است تا نماد باشــگاه پرسپولیس برای 
روز شنبه بازگشایی شود.قربان زاده اظهار داشت: 
در بازگشایی امروز نماد اســتقلال ١٤٤ میلیون 
برگه ســهم به ارزش ٥٨ میلیارد تومــان معامله 
انجام شــد که بیش از ١٣٠ میلیون برگه ســهم 

توسط سهام داران حقیقی خریداری شد.
وی به افزایش ســرمایه ٢ باشــگاه اســتقلال و 
پرســپولیس اشــاره کرد و گفت: افزایش سرمایه 
از محل حق تقدم منجر به انتفاع باشــگاه ها از این 
محل شــد.به گفته قربان زاده، بــا توجه به چنین 
اقدامی، هر باشــگاه به صورت ماهانه بالغ بر چهار 

میلیارد تومــان از محل افزایش ســرمایه منتفع 
خواهند شد.

رییس سازمان خصوصی سازی به تشکیل کمیته 
مصارف برای هر باشگاه اســتقلال و پرسپولیس 
اشــاره کرد و اظهار داشــت: این کمیته با حضور 
مدیران عامل دو باشــگاه و معــاون وزیر ورزش 
برگزار می شــود و دارای مصوباتی مشخصی است 

که به حضور مردم هم رسید.
وی با تاکید بر اینکــه مهم ترین مصوبه این کمیته 
درصدهایی بود که باشــگاه ها می توانستند از این 
محل برای تسویه بدهی خود استفاده کنند، گفت: 
از این طریق حــدود پنج درصد بــرای پرداخت 
بدهی های معوق، پنج درصد بــرای بازارگردانی 
و تقریبــاً ۶٥ درصد بــرای ســرمایه گذاری های 

بلندمدت استفاده می شود.
قربان زاده خاطرنشان کرد: جلساتی را با سازمان 
امور مالیاتی در مورد بدهی های مالیاتی باشــگاه 
اســتقلال و  باشــگاه برگزار کردیم و این مساله را 

مورد بررسی قرار دادیم.
معاون وزیر اقتصادی و دارایی اظهار داشــت: اگر 
اصل مالیات پرداخت شــود می توان بخشی از این 
مالیات را بخشید.وی به علت تاخیر در بازگشایی 
نماد پرســپولیس اشــاره کرد و گفت: سال مالی 
پرسپولیس مربوط به ٣١ خردادماه است، با توجه 
به چنین مساله ای به مدت ٢  ماه فرصت برای ارائه 

صورت های مالی دارد.
رییس سازمان خصوصی  سازی تاکید کرد: رقابت 
اصلی در زمین بازی اســت نه در تابلوی معاملات، 
و باید به طور حتم معاملات ٢ باشــگاه بر اســاس 

منطق صورت پذیرد.

وزیـر اقتصاد:

دولت را با تورم ۶۰ درصدی تحویل گرفتیم
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رییس سازمان خصوصی سازی اعلام کرد

شفاف شدن وضعیت سرخابی ها با واگذاری

 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم 
گفت: ما در دوره هایی با این مسئله مواجه بودیم 
که برخی از افــراد از بانک ها تســهیلات کلان 
دریافت کردند، اما وثایق آن ها واقعی نبود و بعد 
از آنکه موفق نشــدند تا بدهی خــود را پرداخت 

کنند، به ابر بدهکاران بانکی تبدیل شدند.
بهروز محبی نجــم آبادی با تاکیــد بر ضرورت 
قاعده مند و شــفاف شــدن اعطای تســهیلات 
کلان بانک هــا، اظهار داشــت: شــفافیت، پایه 
مبارزه با مفاســد و انحراف اســت.وی تصریح 
کرد: کمیســیون برنامــه و بودجــه مجلس و 
دیوان محاســبات تســلط لازم را بر مســائل 

مربوط به حــوزه پولی کشــور دارند.مجلس به 
ویژه کمیســیون برنامه و بودجه بر اساس قانون 
می توانــد در این مورد گــزارش ماهانه دریافت 
کند تا مشــخص شــود که در حوزه بانکداری 
و ارائه تســهیلات در کشــور به طور دقیق چه 
اتفاقاتی می افتد.محبــی نجم آبادی تاکید کرد: 
اگر کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درخواست 
کند، تمامی اطلاعات در اختیــار ما قرار خواهد 
گرفت و مشــکلی در این زمینه وجود ندارد. ما 
از طریق دیوان محاسبات هم می توانیم گزارش 
مربوط به تســهیلات کلان بانک هــا را دریافت 
کنیم.نماینده مردم ســبزوار در مجلس درباره 

آثار انتشــار اطلاعات مربوط به تسهیلات کلان 
بانک ها، گفت: شــفافیت، پایه مبارزه با انحراف 
است و باید مشخص شــود که چه افرادی و با چه 
وسایل وثایقی توانســتند از بانک ها تسهیلات 

کلان دریافت کنند.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه بــا بیان اینکه 
بانک ها باید در وثایقی که به ویژه برای تسهیلات 
کلان دریافــت می کنند، دقت زیادی داشــته 
باشند، گفت: از ســوی دیگر باید شفافیت وجود 
داشته باشــد که چه شــرکت و یا چه شخصیت 
حقیقی و حقوقی و به واسطه چه کاری از بانک ها 

تسهیلات کلان گرفتند.

تسهیلات

وثایق تسهیلات کلان بانک ها باید واقعی باشد

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

 تصمیم گیری درباره 
 افزایش حقوق کارمندان تا پایان

 شهریور نهایی می شود
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رئیسی در جلسه هیات دولت:
اقدام منجر به کاهش اعتماد مردم خط قرمز 

دولت است

رئیس جمهور با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و فرا 
رســیدن هفته دولت، افزایش اعتماد و امید مردم به دولت را مهمترین 
وظیفه و دستاورد دولت برشمرد و تاکید کرد: هرگونه سخن یا اقدامی 
که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد مردم شــود، خط قرمز دولت مردمی 
است.ســید ابراهیم رئیســی در جلســه هیات دولت، هفته دولت را 
فرصت مناســبی برای ارائه گــزارش اقدامات و عملکردهــا به مردم و 
همچنین فرصتی برای ارزیابی خدمات و عملکرد یکساله وزارتخانه ها 
و دســتگاه های اجرایی دانســت و گفت: در میان مردم و با مردم بودن 
ویژگی این دولت است و باید اقدامات انجام شــده هنرمندانه به اطلاع 

مردم رسانده شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: یکی از شاخص های مهم برای دولت مردمی، 
احیای اعتماد مردم اســت و بایــد تمام تلاش هــا و اقدامات در جهت 

خدمت به مردم و حل مشکلات و حفظ و تقویت امید مردم باشد.
رئیسی هرگونه ســخن یا اقدامی را که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد 
مردم شود، خط قرمز دولت مردمی دانســت و خاطرنشان کرد: نباید با 
انتشار برخی گزارش های غیر مستند در رسانه ها، مردم را نگران کرد و 
همه همکاران دولت تلاش کنند موضوعات بین دستگاهی را فورا حل و 

فصل کنند و نتیجه اقدامات انجام شده را به اطلاع مردم برسانند.
رئیس جمهور با اشــاره به توصیه ســال گذشــته، رهبر معظم انقلاب 
اســلامی به هیات دولت در زمینه حرکــت اندیشــه ورزانه و عقلانی 
خاطرنشان کرد: وزرا و مسئولان دستگاه ها باید کارآمدی و استفاده از 
نیروهای انقلابی و نخبه را برای اجرای طرح های توسعه کشور سرلوحه 
اقدامات خود قرار دهند.رئیسی همچنین با اشاره به گزارش وزیر نیرو از 
آخرین وضعیت تامین آب شرب برخی استان ها و اقدامات انجام گرفته 
در این زمینه، بر لزوم پیگیری موضوع و رســاندن آب شــرب پایدار به 

مردم در استان های دارای مشکل تاکیدکرد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به فرارسیدن 
روز پزشــک و تبریک این روز به فعالان عرصه سلامت، از کادر درمانی 
کشور، پزشکان، پرستاران و همه کسانی که برای سلامت جسم و جان 

مردم فعالیت می کنند، قدردانی کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد
 تصمیم گیری درباره افزایش حقوق کارمندان

 تا پایان شهریور نهایی می شود
رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفــت: افزایش حقــوق کارمندان و 
بازنشستگان در حال بررسی است و در صورت تامین منابع طی همین 
ماه تصمیم گیری و در نهایت لایحه برای تصویــب به مجلس ارایه می 
شود.مسعود میرکاظمی در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ به این 
پرســش که اصلاحیه لایحه بودجه ١٤٠١ به کجا رسیده است، اظهار 
کرد: در حال حاضر همان چند موردی است که فرستاده شده بود. مورد 
تازه ای از طرف دولت فرستاده نشده است. وی افزود: در این زمینه، یک 
بحث مربوط به یارانه بود کــه قرار بود اگر قیمت ها تا شــهریور اصلاح 
نشــود، میزان یارانه بر اســاس آن قیمت تنظیم شــود که الان ما باید 

اصلاحیه یارانه را بدهیم.
رئیس ســازمان برنامه و بودجــه ادامــه داد: دربــاره افزایش حقوق 
کارمندان در حال بررسی هستیم تا اگر منابع آن تامین شود، تا شهریور 

تصمیم گیری شود و برای سیر مراحل تصویب به مجلس برود.

تریبون

خریدار  یکســال از فعالیــت دولت ســیزدهم می گذرد، 
روزهایی که این دولــت روی کار آمد مشــکلات اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی از گذشــته به جا مانده بود اما 
این دولت مردمی برنامه های خود را با قدرت به اجرا گذاشت؛ 
نمونه ای از این اقدامات اثرگذار از دولت مردمی در حوزه زنان 
و خانواده اســت.زمان فعالیت دولت چالش های فراوانی در 
عرصه های مختلف کشور وجود داشــت اما با همه  مشکلات 
کلان اقتصادی، کســری بودجه، تورم بالا و هزاران مساله در 
عرصه اجتماعی، سیاســی و فرهنگی، امــروز در حوزه زنان 
و خانواده به عنوان بخشــی از حوزه های کاری دولت شــاهد 

تحولاتی چشمگیرهستیم.
از آنجا که زنان به عنوان نیمــی از جامعه ایران در عرصه های 
اقتصادی و اشــتغال فعالیت دارند، پس از گذشــت یکسال 
از زمان استقرار و در اختیار گرفتن ســکان اداره کشور برای 
حوزه زنان و خانواده برنامه های عملیاتی و اقدامات مهمی را 
انجام داده است که مهمترین این برنامه ها و اهداف در حوزه 

معاونت امور زنان و خانواده در ادامه این گزارش آمده است.
معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری در یکســال 
فعالیت دولت برنامه هــا و اهداف مهمی همچــون توجه به 
اشــتغال بانوان، حمایت از زنان سرپرســت خانوار، تشکیل 
صندوق ضمانت تســهیلات برای زنان سرپرســت خانوار، 
ارتقای ساختار و جایگاه مشاوران بانوان، ایجاد اشتغال پایدار 
با نگاه خانواده محور، اصلاح ســبک زندگی، ترویج حجاب و 
عفاف، فرزندآوری و افزایش جمعیت و پیگیری لایحه حفظ 

کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت داشته است.
راه انــدازی طــرح کســب و کار پایــدار و تدویــن طــرح 
توانمندسازی زنان سرپرســت خانوار، مقابله با آسیب های 
اجتماعی به ویژه آســیب طلاق، فعال ســازی طرح کسب و 
کار پایدار بانوان و راه اندازی پلتفرم بازار برای معرفی کســب 
و کارهای نویــن جوانان و زنان سرپرســت خانــوار از دیگر 
برنامه های معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری در 

دولت سیزدهم است.
تدوین برنامه مشــاوره زوجین جهت سال های اول تا چهارم 
زندگی مشــترک، هماهنگی جهت اعطای وام دهه شصتی و 
تحویل مسکن به خانواده چهارقلوها برای سیاست جمعیتی 
و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب، بازنگری در شــاخص های 
عدالت جنسیتی و معرفی زن ایرانی به جهان و مطالبه گری از 
غرب از طریق مشارکت فعال در مجامع بین المللی و تصدی 
ریاست کارگروه توانمندســازی اقتصادی زنان آیورا از دیگر 

اقدامات این معاونت در یکساله گذشته بوده است.

حمایت از زنان سرپرست خانوار با تشکیل صندوق 
ضمانت تسهیلات 

یکی از برنامه هــای عملیاتی که در دولت ســیزدهم به اجرا 
گذاشته شد تشکیل ستاد ملی زن و خانواده با حضور شخص 
رئیس جمهور بود که در این ســتاد طرح هــای مهمی برای 
حوزه بانوان به تصویب رســید که البتــه مهمترین طرح آن 
ایجاد صندوق ضمانت تسهیلات در حوزه اشتغال برای زنان 
سرپرست خانوار فاقد پوشــش حمایتی بود چرا که این گروه 
بانوان به دلیل نداشــتن ضامن امکان دریافت تســهیلات را 
نداشتند و با تشــکیل این صندوق از این پس دولت به عنوان 

ضامن آنها می شود.
در راســتای اجرای این طــرح، تخصیص اولیــه مبلغ ٥٠٠ 
میلیارد ریال توســط صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون، 
صدور ضمانت نامه برای تسهیلات تا سقف یک هزار میلیون 
ریال در حوزه اشــتغال توســط صندوق تعاون و اختصاص 
پنج برابــر میزان اعتبــاری که تزریق می شــود برای صدور 
ضمانت نامه برای این گروه از زنان توســط صندوق ضمانت 
ســرمایه گذاری و هماهنگی بــا بانک رفــاه کارگران جهت 

تامین اعتبارات به مبلغ ١٠٠ میلیارد ریال انجام شده است.

ارتقای جایگاه تشکیلاتی مشاوران امور بانوان 
یکی دیگر از مصوبات ســتاد ملــی زن و خانــواده در دولت 
سیزدهم ارتقای جایگاه تشــکیلاتی مشاوران زنان و خانواده 
در دســتگاه های اجرایی بود تا از این پس مشاوران هم ردیف 
مدیرکل یا معاونان در دستگاه ها ارتقاء جایگاه داشته باشند، 
ستاد در جلسه ٢۷ فروردین ١٤٠١ با حضور رییس جمهوری 
مصوبه ای مربوط به ســاختار معاونت و ســاختار مشاوران 
مرتبط با معاونت زنان و خانواده ریاســت جمهوری داشــت 
چون این مشــاوران در وزارتخانه ها و سازمان های گوناگون 
اســتقرار دارند، بنابراین ارتباط معاونت با این مشــاوران و 
جایگاه آنها در وزارتخانه ها و سازمان ها بررسی شد.براساس 
این مصوبه، باید جایگاهی به این افراد اختصاص داده شــود 
که در سطح معاون و مدیرکل باشــد و همین طور در تصمیم 
گیری های کلان ســازمان ها و وزارتخانه ها این مشــاوران 

دخالت داده شوند و صاحب رای و نظر در شورا باشند.

 پیگیری لایحه حفظ کرامت بانوان
 در برابر خشونت

معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری در دولت سیزدهم به 
موضوع حمایت از زنان نیز ورود کرد که پیگیری لایحه حفظ 

کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت از جمله برنامه های 
عملیاتی این معاونت بود چرا که این لایحه حدود ١٠ ســال 
معطل مانده بود و اخیرا فرایند بررســی لایحه حفظ کرامت 
و حمایت از زنان در برابر خشــونت، در کمیسیون اجتماعی 

مجلس شورای اسلامی به پایان رسیده است.
قرار اســت بزودی این لایحه در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی مطرح شود تا در نهایت پس از تصویب  زمینه اجرایی 

پیدا کند.

ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور
ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور برای زنان سرپرست 
خانوار از دیگر برنامه های معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری اســت که به همین منظور کمیســیون اجتماعی 
درباره توانمندســازی زنان سرپرســت خانوار گزارشی در 
دستور کار دارد که در این راســتا طرح جامعی برای کسب و 
کار مبتنی بر ایجاد پایدار اشــتغال با نگاه به خانواده تنظیم 
شــده است.براســاس این طرح جامع، پایداری مشاغل طی 
چهار ســال مورد توجه قرار گرفت؛ ازدواج دهه شــصتی ها و 
ارائه تسهیلات برای پیشگیری از خودسرپرستی زنان مطرح 
شد، همچنین اشــکالاتی در ارائه وام های خوداشتغالی ٥٠ 
میلیون تومانی وجود داشــت که بعضاً افراد به ٣ ضامن نیاز 
داشتند، اما اکنون این وام ها به صورت قرض الحسنه و با یک 

ضامن ارائه می شود.
اتصال زنان سرپرست خانوار به شرکت ها و بکارگیری آنها در 
این مجموعه ها از دیگر اقدامات انجام شــده است، همچنین 
سطح ارائه تسهیلات برای زنان سرپرست خانوار نیز متفاوت 
از قبل شــد و در این میان با توجــه به اینکه نیمــی از زنان 

سرپرست خانوار در بازه سنی ٥٥ تا ۶٠ سال قرار دارند، ایجاد 
اشتغال برای فرزندان آنها در دستور کار قرار دارد.

حمایت از کسب و کارهای خانگی زنان 
سرپرست خانوار

معاونت رییس جمهور در امور زنان و خانواده حمایت از کسب 
و کارهای خانگی زنان بدسرپرست، بی سرپرست و سرپرست 
خانوارها را به عنــوان محورهای کلیدی مــورد توجه دولت 
سیزدهم در برنامه دارد؛ که توسعه و تقویت کسب و کارهای 
خانگی زنان و به ویژه بانوان سرپرســت خانوار فرصتی برای 
اســتفاده از ظرفیت تک تک اعضای خانوار به منظور کمک 
به تامین معیشــت، افزایش درآمد و انتقال دانش بومی برای 

اشتغالزایی بانوان است.
همچنیــن این معاونت بــا حرکت جهادی اشــتغال زنان را 
دنبال می کند که به همین منظور موافقتنامه همکاری های 
مشترک با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شده است 
که مطابق آن، حــذف قوانین دســت و پا گیر و تســریع در 

مجوزهای مشاغل خانگی پیگیری می شود.

تدوین طرح جامع توانمندسازی زنان 
سرپرست خانوار

تدوین طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در راستای 
اجرای بند »ت« ماده ٨٠ قانون برنامه ششــم توســعه نیز از 
دیگــر برنامه های این معانت به شــمار مــی رود اهداف این 
طرح شــامل تدویــن، نظــارت و ارزیابی بر اجــرای الگوی 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در حوزه های فرهنگی، 
اجتماعی، حقوق و اقتصادی براساس آمایش سرزمین تغییر 
رویکرد از نگاه آسیبی حمایتی به توانمندسازی و توان افزایی 

است.
تهیه مســتندات و تدوین لایحه طرح جامع توانمندســازی 
زنان سرپرســت خانوار به عنوان تکلیف قانونی معاونت امور 
زنان و خانواده ریاســت جمهوری مبتنی بــر بند »ت« ماده 
٨٠ قانون ششم توســعه اســت که در چهار بخش مشاوره، 
آموزش،اشــتغال و امور حمایتی تنظیم و به کمیسیون های 

فرهنگی واجتماعی هیات دولت ارسال شده است.

اقدامات اشتغالزایی حوزه زنان 
و خانواده در دولت سیزدهم 

راه اندازی و فعال ســازی طرح کســب و کار پایــدار بانوان و 
خانواده، تدوین طرح ملی شبکه کســب و کار پایدار خانواده 

محور و اجرای طرح توانمندســازی اقتصادی، زمینه سازی 
برای حضــور و نقش آفرینی موثر زنــان در حوزه های دارای 
مزیت از طریق توانمندســازی زنان به ویژه زنان سرپرســت 
خانوار و کارآفرین، انعقــاد ١٢ موافقت نامه برای اجرای طرح 
توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرســت خانوار و حمایت از 
زنان کارآفرین با ١٢ اســتان  برای حمایت از ٣٨۷ کارآفرین 
و یک هزار و ۶٠٠ زن سرپرســت خانوار در ۶٢ حرفه در تمام 
بخش های کشاورزی و ایجاد ٢٠٠ ســایت تولید محصول و 
حمایت از ١٠٠ شرکت تعاونی زنان از دیگر فعالیت های حوزه 

زنان و خانواده در یکسال فعالیت دولت سیزدهم است.
همچنین ساماندهی و یکپارچه ســازی داده های موجود در 
حوزه زنان و خانواده، تحکیــم بنیان خانواده و ترویج فرهنگ 
تعدد فرزند در خانواده هــای نوپا و افزایش نــرخ جمعیت و 
شناســایی، تفکیک و طبقه بندی زنان کارآفرین براســاس 
شــاخص های عملیاتی و شبکه ســازی از ظرفیت های آنان، 
تدوین طرح نظام آماری زنان و خانواده، ارائه طرح مشــاوره 
فعال برای زوجین نوپا، تدوین اطلس ملــی زنان کارآفرین، 
تدوین طرح حمایت از نومادران در هفتــه اول ولادت نوزاد، 
طرح آموزشــی زیســت عفیفانه خاص والدیــن و مربیان 
دانش آموزان، تدوین آیین نامه تشکیل کارگروه طرح جامع 
ملی بازآرایی وضعیت اشــتغال زنان از دستاوردهای معاونت 

زنان در یک سال گذشته بود.

برنامه های بخش بین الملل در حوزه زنان و خانواده 
فعال سازی دیپلماســی فرهنگی و عمومی در زمینه حقوق 
بشر، مقابله با فساد و توانمندســازی زنان، ریاست دوسالانه 
بر گروه توانمندســازی اقتصادی زنان اتحادیه کشــورهای 
اقیانوس هند، ایجاد کارگــروه بین المللی زنــان و مقابله با 
فســاد با همکاری بیش از ١٠ کشور همسو، توسعه مناسبات 
موثر و گســترش تعاملات اثرگذار منطقه  ای و بین المللی در 
حوزه زنان و خانواده، ارتبــاط موثر با وزرای زن و مدیران امور 
زنان در کشــورهای منطقه و جهان، اعطای جایزه ســالانه 
بین المللی بــه زنان تاثیرگذار تحت عنــوان بانوی خردمند، 
تدوین ١٥ عنوان گزارش مستند ملی برای انعکاس وضعیت 
پیشــرفت خانواده های ایرانــی، امضای ۶ ســند همکاری 
مشــترک دو جانبه با سایر کشــورها، نشســت با گزارشگر 
تحریــم آلنادوهان و تبیین اثــر تحریم بر زنــان و کودکان، 
انجام ٥٠ دیدار رسمی با مســئولان زن کشورهای خارجی 
نیز در حوزه بین الملل معاونت امور زنان و خانواده ریاســت 

جمهوری انجام شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما از مدیر کل آژانس 
انتظار نداریم بیاناتی را مطرح کند که خواســته رژیم 
صهیونیستی اســت.محمد اســلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی پدر حاشیه جلســه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: جمهوری اسلامی ایران از ابتدا کلیه 
فعالیت های خود را در حوزه هسته ای برابر با موازین و 
ضوابط آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام داده است 
و هیچ فعالیتی نیســت که بر اساس پروسه های ابلاغی 
طی نکرده باشــد و تمام آن تحت نظارت آژانس بوده و 
هست.وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران متعهد 
به NPT و پادمان است و نمی تواند آژانس ادعایی بکند 
که در ایران فعالیتی وجود دارد که بر اساس بازرسی ها 
به یک عــدم انطباق برخــورد کرده باشــد. هیچ عدم 
انطباقی وجــود ندارد. گزارش هــای آژانس در تمامی 
این سال ها و بیاناتِ مقامات و مدیر کل های دوره های 

گذشــته همواره این موضــوع را تائید کرده 
است.رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه 
موارد، مدارک و مکان های ادعایی، ســاخته 
و پرداخته ضد انقلاب و رژیم صهیونیســتی 
است، اظهار کرد: در ٢٠ سال گذشته به طور 
پیوســته به ایران اتهام می زنند که موجبات 
مذاکرات سیاسی پیرامون هسته ای را فراهم 

کرده است و سند توافق برجام حاصل این مذاکرات ٢٠ 
سال گذشته بوده است.

اســلامی تصریح کرد: معنای این مذاکــرات و تفاهم 
نهایی که در قالب برجام صورت گرفته است، پشت سر 
گذاشتن این اتهامات اســت. یعنی جمهوری اسلامی 
ایران و طرف مقابــل بعد از مذاکرات مفصل در ســال 
٢٠١٥ به این جمع بندی رســیدند که مــوارد ادعایی 
و اتهامات را کنار می گذارند و با شــرح و بسطی که در 

قالب ســند تحت عنوان PMD آورده شده 
است، بسته می شود. در مقابل نیز جمهوری 
اســلامی ایران پذیرفت که برنامه هسته ای 
خود را محــدود کند، ســرعت حرکت خود 
را کاهش بدهــد و ظرفیت خــود را محدود 
کند و همچنیــن پذیرفت کــه نظارت های 
آنها وسیع تر باشــد تا اعتماد سازی صورت 
بگیرد و همزمان نیز کلیه تحریم هایی که بر جمهوری 
اســلامی ایران به بهانه اتهامات هســته ای وضع شده 

است نیز لغو شود.
وی با بیان اینکه سند برجام در قالب یک سند شورای 
امنیت سازمان ملل، جایگزین قطعنامه های قبلی شد 
و به موضوع خاتمه داد، افزود: اما شرارت و پیگیری های 
یک رژیم جنایتکار کــه خود به عنوان یک ســازمان 
تروریســتی فعالیت های هســته ای غیر مجاز دارد و 

اجازه و دسترسی آژانس را به هیچ کدام از فعالیت های 
هســته ای خود صادر نکرده اســت، پرچمدار تشدید 
عملیات روانی و سیاسی علیه جمهوری اسلامی ایران 
شده است!رئیس ســازمان انرژی اتمی تاکید کرد: ما 
از مدیرکل آژانس انتظــار نداریم که جملاتی را مطرح 
کند که خواسته رژیم صهیونیستی است. این پذیرفته 
نیســت و خلاف شــرح وظایف مدیر کل آژانس اتمی 
است. اعتراض خود را کتبی از ســوی نماینده دائم ما 
در آژانس به اطلاع وی رســاندیم و انتظار داریم که این 

رویه خاتمه پیدا کند.
اســلامی تاکید کرد: آنچه در مذاکرات صورت گرفته، 
این است که تا قبل از روز »باز اجرا« موارد ادعایی بسته 
شــود، یعنی تبادلات صورت بگیرد و شــورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ایــن موضوع را تعیین 

تکلیف کند و خاتمه دهد.

انرژی

ح نکند وسی خواسته های رژیم صهیونیستی را مطر رئیس سازمان انرژی اتمی: گر

خریدار   وزیر اقتصــاد گفت: وقتی دولت 
را با تورم ۶٠ درصدی تحویــل بگیری و به 
تورم ٤٠ درصد برسانی، یک بهبود به شمار 

می آید.
 سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی در برنامــه بدون توقف شــبکه 
٣ سیما با اســتناد به آمار اعلام کرد: طبق 
مستندات روشن اســت که در دولت جدید 
تا چه حد سخت گیری بر خلق پول بانک ها، 
نظارت جدی بــر ترازنامــه ماهانه بانک ها 
)بانک های متخلــف به هیئــت انتظامی 
معرفی می شــوند تــا جرایم خودشــان را 
بپردازند( انجام شــده است، سازمان برنامه 
دولت گذشــته آتش تهیه فشــار کسری 
بودجه و تورم را در جامعــه تزریق می کرد 
که خوشبختانه با ســرعت ترمز آن کشیده 
شــد و در زمینه ایجاد انضباط در خصوص 
خاصه خرجی هــای دولــت و هزینه های 
بی خــودی بر شــبکه های بانکــی خیلی 
ســخت گیرانه تر نظارت می شــود، البته 
مشاهده تأثیرات آن در جامعه زمان می برد 
و نباید توقع داشت که در این زمان کم آثار 

آن مشخص شود.
وی اظهار کرد: از مهر ماه که سیاســت های 
رســمی دولت ابلاغ شــد تــا فروردین ماه 
که هنــوز شــوک قیمت هــای خارجی و 
سیاســت های ارزی وجود نداشــت دولت 
نشــان داد که هم اراده و هم توان آن را دارد 
که مســتمرا تــورم را کاهش دهــد. اما در 
اردیبهشــت و خرداد به دلیل تأثیر اتفاقات 
خارجی روند برعکس شــد و تورم افزایش 
پیدا کرد، درست است که تورم ٤٠ درصدی 

قابل دفاع نیست اما وقتی تورم ۶٠ درصدی 
تحویل گرفتی ٤٠ درصد یک بهبود به شمار 
می آید، دولت جدید در ابتدا خواســت یک 
تثبیتی انجــام دهد و بعــد اقدامات خود را 
شکل دهد، به حمد خدا امسال دولت کسر 
بودجه ندارد چون سیاســت ٤٢٠٠ را انجام 

داده است.
ســخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه 
مســئله این بود که در گذشــته یک فساد 
و رانت بزرگــی بــرای واردکنندگانی که 
دسترســی های ویژه ای داشــتند وجود 
داشــت، یادآور شــد: در همه دنیــا اگر 

بخواهند از ســبد غذایی مــردم حمایت 
کنند از کشــاورز حمایت می کنند، کدام 
کشــور به واردکننده رانت می دهد؟، اگر 
به فکر اقتصاد مقاومتی بودیم باید ســال 
۹۷ این کار را انجــام می دادیم و ارز ٤٢٠٠ 
تومانی را حذف می کردیم، بر این اســاس 
دولــت در این مــدت تلاش کــرده ثبات 
ارزی ایجاد کند تــا ارز بی جهت بالا نرود، 
چراکه ما بنایی بر افزایش بی قاعده نرخ ارز 

نداریم.
خانــدوزی در پاســخ به این ســوال که ارز 
ترجیحــی و حــذف آن به چه معناســت؟ 

توضیح داد: ســال ۹۷ که غیر از ارز ٣ هزار 
تومانــی رایــج در بخش دولتــی به جهت 
تورمی نرخ هــای ارز در بــازار افزایش پیدا 
کرد به تبع هر کســی می خواست جنسی 
وارد کنــد باید بابتــش همان نــرخ آزاد را 
می پرداخــت، امــا دولت به جهــت اینکه 
خودش ارز داشــت و ارزهای دولت نیز ارز 
حاصل از فــروش نفت بــود، ارزهای نفتی 
خودش را در اختیار برخــی واردکننده ها 
گذاشــت تا با نرخ دولتــی کالا وارد کنند، 
این رویه نیز باعث شــد آن عده خاصی که 
دسترســی به آن ارزهای ویژه داشتند وجه 

تمایزی با دیگران پیدا کردند.
وی اظهار کرد: ثانیاً نظامات توزیعی کشور 
به نحوی بود که این ارزهای ارزان در واردات 
موجب نمی شد که منفعتش هم به اقتصاد 
برســد چراکه تمام زنجیــره مویرگی نظام 
توزیع کشور از دهه ۶٠ به بعد به هم خورده 
بود و مســئله دیگر این بود که وقتی شــما 
می توانســتید کالا را ارزان وارد کنید تولید 

داخلی ضربه می دید.
وزیر اقتصاد با بیان این مطلب که به جهات 
مختلف حتی در دوران آقــای روحانی نیز 
این تصمیــم حــذف ارز ترجیحی وجود 
داشت، عنوان کرد: پیشــنهاد برخی ها به 
آقای رئیسی نیز این بود که شما این کار که 
یک گرانی موقت و یــک منفعت بلندمدت 
دارد را در دوره دوم ریاســت جمهــوری 
انجام دهید، امــا دولت برای نفع کشــور 
مخاطرات این موضوع که باید از ســه سال 
پیش انجام می شــد را پذیرفت با این پیش 
شــرط که کنترل کنیم که دارو و نان مردم 
متأثر از آن نشود و فشار را با یارانه ها پایین 

بیاوریم.
وی در پایــان تأکید کرد: ما کارشناســانه، 
قانونا و الزامــاً باید ایــن کار را می کردیم و 
روش آن را باید به شــیوه ای انجام می دادیم 
که کمترین فشار به مردم بیاید و البته تولید 
در ســال آینده رشــد کند، ما در این طرح 
یک منفعت بلندمدت داشتیم و یک تلخی 
کوتاه مــدت. ما اگر می خواســتیم به روش 
گذشــته عمل کنیم در تأمین دچار مشکل 
می شدیم در صورتی که در تأمین مایحتاج 

مشکلی برای کشور پیش نیامد.



اصفهان-مریم مومنی   مدیر دفتر بازار برق 
شــرکت توزیع برق اصفهان در  نشست خبری با 
اصحاب رســانه با بیان اینکه سال گذشته شرایط 
خوبی را برای نیروگاه های خورشــیدی نداشتیم 
و برای ایجاد عدالت ناچار به قطــع نیروگاه ها در 
محدوده شهرک های صنعتی بودیم، تاکید کرد: 
در این شــرایط ظرفیت تولید خود را در ساعات 

پیک از دست دادیم.
ســارا صالحی بــا بیــان اینکــه امســال طی 
برنامه ریزی های مختلف قرار شــد تــا در زمان 
مدیریت بار واحد تولیدی و نیــروگاه ما خاموش 
نشــوند، گفــت: ایــن کار از راه دور و از طریــق 
اتوماســیون صورت گرفت و توانســتیم رضایت 
بیشــتر نیروگاه ها تامین و ظرفیت تولید خود را 
حفظ کنیم. نیروگاه های خورشیدی کوچک در 
محدوده شــهرک های صنعتی به ناچار در جهت 

اعمال محدودیت بار شبکه، خاموش شدند.
مدیر دفتر بازار برق شــرکت توزیع برق اصفهان 

ادامــه داد: از ســال گذشــته تاکنــون ظرفیت 
نیروگاه های بــادی اصفهان افزایــش نیافت، اما 
امسال به دنبال توسعه نیروگاه های خورشیدی با 

رویکرد حمایت از اقشار کم برخوردار، با استفاده از 
قراردادهای خرید تضمینی برق هستیم.

به گفته صالحــی، قراردادهــای خرید تضمینی 

حمایتی در ایــن طرح ۲۲۰۰ تومــان به ازای هر 
کیلووات ساعت انرژی اســت و احتمال افزایش 
آن هم وجود دارد، البته این نرخ هنوز ابلاغ نشده 

است.
وی با بیان اینکه برای اســتان اصفهان در ســال 
جاری ظرفیت پیش بینی شــده ۵۷۰۰ واحد ۵ 
کیلوواتی برای خانوارهای کم درآمد است، یادآور 
شد: چهار نهاد حمایتی مکلف و مسئولیت دارند 

خانوارها را به شرکت معرفی کنند.
وی تاکید کرد: هفته گذشته ســه نمونه سامانه 
این طرح را در محدوده شهرستان ورزنه برای سه 

کشاورز نصب کرده ایم.
 معاون بهره برداری شــرکت توزیع برق اصفهان 
نیز در این نشست با  اشــاره به خاموشی های سال 
گذشــته و با تاکید بر اینکه امسال کمترین تنش 
را در حوزه برق رســانی داشــتیم، اظهار کرد: ما 
علاوه بر بحث ناترازی تولید و مصرف، یک ســری 
خاموشی های ناشــی از توزیع و ناشی از تعمیرات 

در شبکه داریم.
حمیدرضا آقایی بــا بیان اینکــه در حال حاضر 
میزان خاموشی ها از ۱۲۰ دقیقه در سال گذشته 
به ۱۰۰ دقیقه رسیده اســت، تاکید کرد: مطابق 
برنامه ریزی ها، میزان خاموشی ها در سال ۱۴۰۵ 

به کمتر از ۳۰ دقیقه خواهد رسید.
وی تصریح کــرد: برای رســیدن به ایــن عدد، 
اقداماتی را از جمله اســتفاده بیش از ۹۰۰ کلید 
هوشمند و خودکار، تعمیرات به صورت هوشمند 
و مکان محور و شناسایی نقطه به نقطه تعمیرات را 
انجام داده ایم، همچنین با استفاده از نرم افزارهای 
نوین سپاد، عیوب شبکه را تشــخیص و برطرف 
می کنیم، از ســوی دیگر کلیدهای جداکننده در 

شبکه توزیع برق افزایش یافته است.
وی با تاکید بر اینکه وظیفه ما برق رسانی مستمر و 
پایدار است، گفت: یکی از بحث های مهم و نگرانی 
مردم، ولتاژ استاندارد اســت که به صورت روزانه، 

هفتگی و ماهانه آن را رصد می کنیم.

  اردبیل-افسون جبارزاده       معاون برنامه ریزی شرکت آب 
منطقه ای اردبیل گفت: نصف حجم ذخیره آب در سدهای استان 

اردبیل خالی است.
خیاط رســتمی  در جلسه بررســی آخرین وضعیت منابع آب در 
اردبیل اظهار کرد: ذخیره پشت ســدهای استان شامل سدهای 
محدوده اســتان در حال حاضر ۲۰۰ میلیون متر مکعب است، در 
حالی که حجم واقعی این ســدها ۴۰۰ متر مکعب بوده و نیمی از 

ذخیره آب این سدها خالی به نظر می رسد.
وی تصریح کرد: ۲ سد خارج از محدوده اســتان ارس و خداآفرین 
تأمین کننده آب شمال استان هستند که میزان ذخیره آب آنها نیز 

۱۰ درصد کاهش یافته است.
معاون برنامه ریزی شرکت آب منطقه ای اردبیل تأمین آب شرب 
برای شهروندان را از اولویت های شرکت آب منطقه ای اعلام کرد و 
گفت: با اولویت تأمین آب شــرب مردم را هدف گذاری کرده ایم و 
در کنار آن آب بخش صنعت و کشاورزی را نیز تا حد امکان تأمین 

می کنیم.
خیاط رستمی افزود: کشت بهاره در دشت اردبیل ممنوع کردیم 
و از طریق ســد یامچی تنها تأمین آب ۶۰۰ هــزار نفر از جمعیت 
شــهر اردبیل را به عنوان اولویت اصلی مد نظر قرار دادیم تا جلوی 

بحران های احتمالی گرفته شود.
وی به ارتفاع پایین آب در سد یامچی اشاره کرد و ادامه داد: بر اساس 
گزارش های موثق و لایه بندی حرارتی که ارتفاع سد را به پایین ترین 
حد رسانده ما با برخی مشکلات کیفی در تحویل آب روبه رو هستیم، 
ولی همشهریان مطمئن باشند که آب استاندارد و قابل شرب برای 

آنها تأمین می شود و مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد.
خیاط رستمی کم بارشی را در زمستان سال گذشته و بهار امسال 
یادآور شد و خاطرنشــان کرد: ذخیره آب در سایه بارش های برف 
اتفاق می افتد و ما با گذر از زمستان و بهار کم بارش، تابستان گرمی را 

سپری می کنیم که این خود بر دامنه مشکلات افزوده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: ۱۱ طرح عمرانی 
شامل آبرسانی و تکمیل شبکه های آبیاری سدها در حال اجراست 
که تاکنون ۳۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این طرح ها هزینه شده 

است.
خیاط رســتمی بیان کرد: همزمان با گرامیداشــت هفته دولت 
آبرسانی به شهر خلخال، زون یک اردبیل و آبیاری پنج هزار و ۵۰۰ 
هکتار از شبکه خداآفرین و ۲۰۵ هکتار شــبکه سبلان به همراه 
کانال آبیاری گیلارلو افتتاح شده و شاهد بهره برداری از این پروژه ها 

خواهیم بود.

همدان-ذلیخا کرمی    معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار همدان گفت: همزمان با هفته دولــت ۵۰۰ طرح با 
بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در اســتان بهره برداری می 

شود.
حسن رضانیا  برنامه های هفته دولت در استان را تشریح کرد و 
افزود: طرح های مهم حوزه آموزش و پرورش همدان همزمان با 

هفته دولت با حضور وزیر بهره برداری می شود.
او گفت: علاوه بر طرح های حوزه آموزشــی، پروژه هایی نیز در 
حوزه های مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در این هفته 
بهره برداری می شود که نشان دهنده توجه دولت سیزدهم به 

همه حوزه ها است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار همدان یکی از 
اقدامات مهم دولــت در حوزه فرهنگــی و اجتماعی را توجه 
به آســیب های اجتماعــی و تلاش در راســتای حــل آن ها 

دانست و اظهار داشت: آسیب ها و مســائلی همچون اعتیاد و 
حاشیه نشینی در این استان وجود دارد که تاکنون برنامه های 

خوبی در راستای حل آن ها پیش بینی شده است.
رضانیا ادامه داد: یکی از علل اصلی بروز آسیب های اجتماعی، 
فاصله افتادن بین مسجد و جامعه است بنابراین برای کاهش 
آســیب های اجتماعی باید به ســمت بهره گیری از ظرفیت 

مسجد حرکت کرد.
او افزود: پیشــران های فرهنگی و مســاجد فعال، پویا و زنده 
استان، می توانند بسیاری از آســیب های اجتماعی استان از 
جمله طلاق، اعتیاد و دیگر معضلات اجتماعی را کاهش دهند.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار همدان گفت: 
هفته دولت حاوی این پیام اســت که دولتمردان، کارگزاران، 
مســئولان و مدیران باید در مشــی و ســبک مدیریتی خود، 
شــهیدان رجایی و باهنر را الگو قرار دهند که در این راستا راه 

دولت انقلابی و نظام اسلامی ادامه دادن راه شهدا است.
رضانیا اضافه کرد: همــه می دانند که آیت الله ســید ابراهیم 
رئیسی در شرایط سخت و دشواری دولت را به دست گرفت با 
این وجود دولت سیزدهم در یک سال گذشته با هدایت رییس 

جمهور کارهای بسیار خوبی انجام داده است.
او با بیان اینکــه در هفته دولت، دســتاوردها و نتایج عملکرد 
یکساله  دولت سیزدهم منعکس می شود اضافه کرد: بی شک 
هر دولتی در یک سال اولِ شروع به کار با مسائل  و مشکلاتی که 
از دولت قبل به جا مانده درگیر است اما دولت سیزدهم با وجود 

همه مشکلات توانسته اقدامات شایسته ای انجام دهد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار همدان اظهار 
داشت: همزمان با این هفته طرح های مختلفی در شهرستان 
های استان با حضور مسئولان به ویژه اســتاندار همدان بهره 

برداری می شود.

اردبیل

همدان

معاون شرکت آب منطقه ای استان:

 نصف حجم سدها در استان اردبیل خالی است

 همزمان با  هفته دولت

ح دراستان همدان به بهره برداری می رسد ۵۰۰ طر

  کرمانشاه-حسنا فخارزاده به گفته سرپرست شرکت 
گاز استان کرمانشاه، در هفته دولت ۱۶۱ پروژه گازرسانی در 

استان به بهره برداری می رسد.
ناصر حسینی با اشاره به پروژه های حوزه گاز که قرار است در 
هفته دولت به بهره برداری برسد، افزود: در مجموع ۱۶۱ پروژه 
با اعتباری بالغ بــر ۱۰۱۳ میلیارد ریــال در این هفته افتتاح 
خواهد شــد. وی با بیام اینکه این پروژه ها شامل گازرسانی به 
روستا ها و گازرسانی به واحد های صنعتی است، خاطرنشان 
کرد: ۵۱ روستا با ۱۶۸۰ خانوار جمعیت در این هفته از نعمت 
گاز برخوردار می شوند. سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه 
گفت: ۱۱۰ واحد تولیدی و صنعتی نیز به شــبکه گاز متصل 
می شــوند که با گازرســانی به این واحدها، روزانــه ۱۵ هزار 

مترمکعب گاز جایگزین مصرف سوخت مایع خواهد شد.
حسینی اشاره ای هم به پروژه های در دست اقدام شرکت گاز 
استان داشت و اظهار کرد: هم اکنون گازرسانی به ۲۹۶ روستا 
و دو شهر ازگله و ریجاب را در حال انجام داریم، به علاوه ۲۵۱ 

واحد تولیدی و صنعتی نیز در مرحله گازرسانی است.
به گفته این مسئول، اعتبار پروژه های در دست اجرا نزدیک به 
۵۵۰۰ میلیارد ریال است. وی با بیان اینکه هم اکنون ضریب 
نفوذ گاز در بخش شــهری با برخورداری ۳۰ شــهر از نعمت 
گاز ۹۹.۵ درصد اســت، تاکید کرد: در بخش روستایی نیز با 
گازرسانی به ۱۸۱۴ روستا ضریب نفوذ ۸۴.۸ درصدی داریم. 
همچنین هم اکنون بیش از ۲۹۰۰ واحد صنعتی در استان گاز 

دارند.

اهواز-محمد مجد م    با ورود ۱۲۶ فروند شــناور در 
۵ ماهه نخست ســال جاری، فعالیت بازرگانی در این بندر 
محلی )بندر محلی سجافی ( رشــد ۸ درصدی را نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته داشته است.
بهروز آقایی مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با 
اعلام این خبر بیان داشت: بندر سجافی از بنادر فعال محلی 
است که موجب ایجاد اشتغال و فرصت های اقتصادی ویژه و 

قابل توجهی در منطقه شده است.
آقائی گفت: این بندر تجــاری در فواصل ۱۵۳ مایلی از بندر 
بصره در عراق و ۱۲۵ مایلی از بندر شویخ قطر، توانسته نقش 
مهمی در مبــادلات کالا برای صاحبــان کالا و بازرگانان با 

کشورهای همسایه ایفا کند.

وی بیان کرد: بندر ســجافی با برخورداری از مزایایی چون 
پسکرانه جمعیتی مناســب در حوزه بازار، زیرساخت های 
مناســب برای صــادرات آبزیان، محصولات کشــاورزی و 
احشام، دارای قابلیت هایی چون راه اندازی تجارت از طریق 
کالاهای ته لنجی و همراه ملوان و همچنین تجارت ساحلی 

با استان بوشهر است.
گفتنی اســت که بندر تجاری ســجافی در ۳۷ کیلومتری 
شهرســتان هندیجان با ۳ پســت اســکله به طــول ۱۰۵ 
متر، آبخور اســکله با عمق مناســب، ۲هزار متر مربع انبار 
سرپوشیده و ۶ هزار متر مربع بارانداز، از بنادر محلی و فعال 
خوزستان اســت که دور جدیدی از فعالیت های خود را آغاز 

کرده است.

کرمانشاه خوزستان

وژه گازرسانی در کرمانشاه بهره برداری از ۱۶۱ پر   رشد 8 درصدی فعالیت بازرگانی در بندر تجاری سجافی

مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع برق اصفهان مطرح کرد؛

ویکرد حمایت از اقشار کم برخوردار وگاه های خورشیدی با ر  توسعه نیر
آماری دلهره آور برای یک سرزمین کم بارش

 

البرز-مظفری   مدیرعامل آب منطقه ای البرز گفت: متوســط مصرف روزانه 
آب در کشور ما ۲۵۰ لیتر و این درحالی است که میانگین مصرف جهانی ۱۴ لیتر 

است!
داود نجفیان با اشاره به اینکه مشکلات زیســت محیطی امروز به دغدغه ای بین 
المللی تبدیل شده و منحصر به کشور خاصی نیست، اظهار کرد: بحران آب یکی 
از جدی ترین معضلات زیست محیطی است که بســیاری از کشورها را با چالش 
مواجه کرده اســت. وی ادامه داد: تغییر اقلیم، بهره برداری بی رویه از منابع آبی، 
کاهش بارندگی و رشــد جمعیت باعث شده طی چند دهه گذشــته کشور ما با 
مشکل جدی آب مواجه باشد. وی با اشاره به کاهش بارش های امسال در مقایسه 
با سال گذشته اظهار کرد: در مقایسه با سال گذشــته بیش از ۲۳ درصد کاهش 
بارندگی داشــته ایم که این کاهش تاثیر خود را در بخش هــای مختلف به ویژه 
کشاورزی گذاشته است. این مسئول تاکید کرد: با توجه به بهره برداری بی رویه از 
ظرفیت آبخوان ها، هر سال شاهد افت آبخوان ها و فرونشست های جدی در گوشه 
و کنار کشور از جمله البرز هســتیم. نجفیان اضافه کرد: بدون شک اگر وضعیت 
امروز را مدیریت نکنیم، در سال های آتی با چالش های جدی تری در حوزه تامین 
آب مواجه خواهیم شــد. وی توضیح داد: رفع چالش های آب به تنهایی از عهده 
وزارت نیرو برنمی آیــد و همه مصرف کنندگان باید نســبت به مدیریت مصرف 
حساســیت لازم را به خرج دهند. نجفیان اظهار کرد: یکی از دلایلی که مدیریت 
مصرف آب در کشــور مورد توجه قرار نمی گیرد، واقعی نبودن قیمت آن است و 
همین باعث شده ارزش این نعمت خدادادی به درســتی در ذهن مردم نهادینه 
نشود. وی گفت: بدون شک اگر قیمت آب واقعی شود بخشی از مشکل مدیریت 

مصرف رفع خواهد شد.

شهردار تبریز:
وژه قطارشهری تبریز با تامین فاینانس  پر

ویی سرعت می گیرد  ۴۳۰ میلیون یور

تبریز -رحیم جباردخت   شــهردار تبریز با اشــاره به اینکه تامین فاینانس 
۴۳۰ میلیون یورویی خط ۲ قطارشــهری از مصوبات ســفر رییس جمهوری به 
آذربایجان شرقی است، گفت: در صورت تامین این اعتبار عملیات اجرایی پروژه 

قطارشهری تبریز سرعت می گیرد.
یعقوب هوشــیار در گفت و گو با خبرنگاران افزود: تامین این اعتبار روز گذشته 
در دیدار مسوولان ارشد استانی، نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و 
مدیریت شهری تبریز با معاون اول رییس جمهور و وزیر کشور پیگیری و بررسی 
شد. وی اظهار داشت: در سفر رییس جمهور به آذربایجان شرقی، مصوبات خوبی 
در حوزه تخصیص منابع ملی برای پروژه های عمرانی شــهرداری تبریز تصویب 

شد که  این مصوبات نیز در این جلسه مطرح و پیگیری شدند.
شهردار تبریز با بیان اینکه نگاه هیات دولت به شهرداری ها و طرح های بازآفرینی 
و رفع حاشیه نشینی مثبت است، گفت: طرح های بازآفرینی شهرداری تبریز در 
ســفر رییس جمهور و هیات دولت مورد توجه و تصویب قــرار گرفته بود که این 

طرح نیز در این جلسه پیگیری شد.
هوشیار، با اشاره به اینکه پیگیری مصوبات سفر استانی رییس جمهور تا حصول 
نتیجه کافی ادامه خواهد داشــت، ادامه داد: امید است با پیگیری این مصوبات و 
تامین اعتبــارات مورد نیاز، عملیــات عمرانی پروژه های نیمه تمــام بازآفرینی 

شهری، خط یک و ۲ قطارشهری تسریع یابد.
وی یادآوری کرد: مصوبات ســفر رییس جمهور و هیات دولت به استان و تبریز 

نقش مهمی در کاهش مشکلات مدیریت شهری خواهد داشت.

و  دوگانه سوز شدن بیش از2 هزار خودر
 در چهارمحال و بختیاری

شهرکرد مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهار محال و 
بختیاری از دو گانه سوز شــدن دو هزار و ۳۵۸ خودرو از طریق ثبت نام در سامانه 

gcr.niopdc.ir خبر داد.
ساسان تیموری اظهار داشــت: این تعداد وانت بار سبک، تاکسی و مسافربر های 
اینترنتی با ثبت نام در سامانه متقاضیان تبدیل خودروی بنزینی به دوگانه سوز 
در کارگاه های مجاز چهارمحال و بختیاری، تبدیل به دو گانه سوز شده اند و ۲۶۲ 

خودرو واجد شرایط در انتظار تبدیل به دو گانه سوز قرار گرفته است.
وی افزود: مسافربر های اینترنتی برای دو گانه سوز کردن خودرو ها از یارانه دولتی 

این طرح استفاده می کنند.
تیموری اضافه کرد: پس از ثبت نام در سامانه gcr.niopdc.ir برای خودرو های 
شامل طرح، پیامک واجد شرایط بودن اســتفاده از این طرح ارسال خواهد شد و 
مالکان می توانند با مراجعه به این سامانه اقدام به نوبت گیری در کارگاه های تبدیل 
نمایند. وی اظهار داشت: جهت رفاه مالکان خودرو های شهروندان شهرستان های 
بن و ســامان یک کارگاه مجاز جهت اجــرای طرح رایگان دوگانه ســوز کردن 
خودرو های تاکسی و وانت بار های سبک در شهر بن راه اندازی شده است و در حال 
حاضر شش کارگاه مجاز در اســتان فعالیت می کنند این کارگاه ها در شهر های 

شهرکرد، بروجن، لردگان و بن به مالکان خودرو ها خدمات می دهند.
تیموری ادامه داد: در چهارمحال و بختیاری ۴۰ باب جایگاه، سوخت پاک سی ان 
جی را به شهروندان عرضه می کنند و این جایگاه ها به طور مستمر پایش می شوند 
تا نسبت به خدمات مطلوب و ایمن به شهروندان در این مجاری عرضه سوخت از 

سوی مسئولان و کارشناسان شرکت اطمینان حاصل شود.

 افتتاح ۳۴ ایستگاه تخلیه بار جدید
 در نقاط پرتردد شیراز

شیراز –چراغی رییس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار شهرداری شیراز از 
راه اندازی ۳۴ ایســتگاه تخلیه بار جدید در ۴ معبر، از ابتدای سال جاری تا کنون 

خبر داد.
آرش نعمتی گفت: مجموع ایستگاه های تخلیه و بارگیری کالا با احتساب موارد 

راه اندازی شده امسال به ۱۲۵ ایستگاه در ۲۴ معبر رسیده است.
او گفت: حجم وسیعی از ترافیک معابر شــهری مربوط به تردد خودرو های باری 
سرگردان در حال جستجوی محل مناســب برای توقف، تخلیه کالا و بارگیری 
اســت.. نعمتی گفت: ایســتگاه های تخلیه بار )بارانداز( تاثیر بسزایی در کاهش 
ترافیک شهری دارد؛ لذا باهدف تسهیل خدمات رســانی ناوگان بار، ساماندهی 
تردد، نظم دهی و سهولت تخلیه و بارگیری خودرو های باری، روان سازی ترافیک 
معابر شــهری، ایمن ســازی جابه جایی کالا و کاهش خطرات احتمالی در حین 
انجام عملیات تخلیه و بارگیری و مدیریت مصرف سوخت؛ ایستگاه های تخلیه بار 

در سطح معابر پرتردد شهری اجرا و مورد بهره برداری قرار می گیرد.
او گفت: محل این بار انداز ها با تابلو ایستگاه تخلیه بار و خط کشی هایی به رنگ زرد 
در حاشیه خیابان مشخص شده اســت. توقف موقت در محل بارانداز حاشیه ای 
تخلیه بار برای ســایر خودرو ها )به غیر از ناوگان بار( ممنوع اســت و در صورت 
مشاهده توسط دوربین های نظارتی، گشــت نظارت و پلیس راهور خودرو های 

متخلف اعمال قانون خواهند شد

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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 یزد-دره شیری  شهردار یزد از فرونشست ۵۶۰ نقطه شهر پس از سیل اخیر و 
احداث دو سیل بند توسط نیروی زمینی ارتش خبر داد.

»ابوالقاسم محی الدینی« شهردار شــهر میراث جهانی یزد گفت: فعالیت کلیه 
مجموعه های شــهرداری مرتبط با ســیل از چند روز قبل از وقوع سیل آغاز و 
بلافاصله پس از سیل نیز فعالیت های گســترده نیروهای شهرداری در مناطق 

مختلف شهر انجام شد.
وی با اشاره به حضور نیروهای خدمات رسان شــهرداری  استان های اصفهان، 
مشــهد دیگر شــهرهای کشــور، افزود: بلافاصله پس از وقوع ســیل، تخلیه 
مکان هایی که دچار آب گرفتگی شــده بود از جمله تقاطع های زیرگذر و منازل 

مردم در دستور کار قرار گرفت.
محی الدینی با بیان این که تا روز چهاردهم مردادماه در ۵۶۰ نقطه اســتان یزد 
شاهد فرو نشســت زمین بودیم، افزود: اکثر این فرونشست ها به دلیل نشست 

قنوات و بعضاً حاصل مشکلات مربوط به فاضلاب شهری بود.

شهردار با بیان این که سیل بند دیگری توســط نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران ایجاد شــده اســت که نقش هدایت روان آب هایی که از سمت 
کوه های دره زنجیر جاری می شود را به سمت سیل بند شماره دو بر عهده دارد، 
گفت: سیل بند شــماره یک از جاده مهریز یزد تا فهرج، ســیل بند شماره دو از 
جاده جدید کمربندی یزد، تفت، شیراز آغاز می شود و حدود ۳۵ کیلومتر ادامه 
دارد. سیل بند شماره چهار از پشت پارک کوهستان تا محلی که در حال حاضر 
به نام پارک علم و فناوری نام گذاری شده است، از جمله سیل بندهای اصلی یزد 

به شمار می رود و چند سیل بند کوچک دیگر نیز در نظر گرفته شده است.
محی الدینی عنوان کرد: علاوه بر این ســیل بندها، در همین مدتی که از وقوع 
ســیل می گذرد، ارتش جمهوری اســلامی ایران یک ســیل بند دیگر قبل از 
ســیل بند چهار ایجاد کرد که با توجه به ظرفیت سیل بند شــماره دو که برای 
محافظت از شهر بسیار مطمئن است، روان آب ها را به سمت این منطقه هدایت 

می کند.

شهردار یزد خبر داد؛

ونشست ۵۶۰ نقطه از شهر یزد پس از سیل فر
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ح بخشودگی جرائم تاخیر بدهی  اجرای طر
توسط بانک سپه

بانک ســپه به مناســبت فرا رســیدن هفتــه دولت، طــرح ۶ درصد 
بخشودگی جرائم تاخیر بدهی را برای مشتریان خود اجرا می کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه ؛ بانک سپه همسو با برنامه ها 
و رویکردهای حمایتی در جهت تسهیل در وصول مطالبات بدهکاران 
و نیز گرامیداشــت هفته دولت از تاریخ ٢ لغایت ١١ شــهریور ماه سال 
جاری نسبت به بخشــودگی ۶ درصدی جرائم تأخیر تأدیه که در طول 

هفته مذکور بدهی خود را تسویه کنند، اقدام خواهد کرد.
در این طرح بدهکارانی که بدهی آنان در طبقــات غیرجاری قرار دارد 
و دفعتاً واحده نســبت به تســویه بدهی و قرارداد خود اقدام نمایند، از 
بخشودگی کل خســارت تأخیر تأدیه )۶ درصد( برخوردار می شوند. 
بدیهی اســت در صورتیکه بدهکاران نســبت به تعیین تکلیف بدهی 
خود نیز اقدام نمایند مشــروط به ایفای تعهدات خــود، در پایان دوره 

بازپرداخت نسبت به بخشودگی خسارت مربوطه اقدام خواهد شد .

اعطای هفت هزار میلیارد ریال تسهیلات 
حمایتی از سوی بانک کارآفرین

بانک کارآفرین در راســتای وظایف تکلیفی خود در ٥ ماه نخست سال 
جاری ۷هزار و ٤١٠ میلیارد ریال تسهیلات حمایتی اعطا کرد.

به گزارش روابــط عمومی بانــک کارآفرین؛ دکتر احمــد بهاروندی 
مدیرعامل بانک ضمــن تبریک هفته دولت با اشــاره به همراهی بانک 
کارآفرین با بخشــنامه های بانک مرکزی گفت: در راستای همراهی با 
دولت و مردم، تکالیف تسهیلاتی خود را به نحو احسن انجام داده ایم؛ به 
گونه ای که از ابتدای سال جاری بر مبنای وظایف تکلیفی بانک مرکزی، 
ارائه تســهیلات »ازدواج«، »فرزندآوری« و »ودیعه مسکن« را ضمن 
اجرای سایر برنامه های حمایتی و تسهیلاتی خود، در دستور کار داشته 
ایم.وی با بیان این که از ابتدای ســال جاری جمعــا ۶۷٢ پرونده ارائه 
تسهیلات به بانک کارآفرین ارجاع شده اســت، افزود: تاکنون ۷هزار و 

٤١٠ میلیارد ریال برای این پرونده ها تسهیلات پرداخت شده است.
به گفته بهاروندی از ابتدای ســال تاکنــون ٣٤۹ فقــره وام ازدواج با 
حجم ٤۶٣ میلیارد ریال، ١٠٥ فقره تســهیلات ودیعه مسکن با حجم 
۷٥ میلیارد ریال و ١٤۷ فقره وام فرزنــدآوری با حجم ٤٨ میلیارد ریال 
پرداخت شــده اســت.مدیرعامل بانک کارآفرین همچنین با اشاره به 
برنامه حمایتی این بانک از شــرکت های دانش بنیان تاکید کرد: بانک 
کارآفرین ضمن پرداخت تســهیلات تکلیفی، از برنامه اصلی خود که 
»حمایت از کارآفرینان و شــرکت های دانش بنیان« بوده اســت غافل 
نشــده و در پنج ماه ابتدای ســال جاری )١٤٠١( تاکنــون ۷١ فقره 
تسهیلات حمایتی از شــرکت های دانش بنیان با حجم ۶هزار و ٨٢٣ 
میلیارد ریال پرداخت کرده اســت.بهاروندی با اشاره به قانون حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان ادامه داد: پس از تصویب این قانون »بانک 
کارآفرین« نخستین بانکی بود که تفاهم نامه ای را با صندوق نوآوری و 
شکوفایی بمنظور حمایت از شــرکت های دانش بنیان به امضاء رساند.

وی تاکیدکرد: یکی از اســتراتژی های بانک کارآفرین در سال ١٤٠١ 
معطوف به بخش غذا، دارو و ســلامت بوده اســت و بر همین اســاس 
کوشیدیم طی تفاهم نامه هایی با دانشگاه تهران و بخش های مرتبط با 
غذا و سلامت در جهت استراتژی بانک حرکت کنیم.مدیرعامل »بانک 
کارآفرین« همچنین با اشــاره به گزارش مالی مقبول این بانک در سال 
گذشــته تصریح کرد:حرکت بانک کارآفرین همواره بر مســیر رشد و 
شفافیت بوده اســت و تایید صورت های مالی بانک از سوی حسابرسان 

رسمی نیز دال بر این ادعاست.
وی از »سال ١٤٠١« به عنوان فرصتی »سرنوشت ساز« یاد کرد و افزود: 
باید ترازهای مالی ثبت شده در ســال١٤٠٠را همچنان حفظ و تکرار 

کنیم که این امر به واسطه همراهی همه همکارانم ممکن خواهد شد.

وم رعایت نکات امنیتی در استفاده از خدمات  لز
ونیک بانکداری الکتر

معــاون فــن آوری اطلاعات بانک شــهر، گفــت: هنگام اســتفاده از 
خدمات بانکداری الکترونیک، اگر نکات پیشــگیرانه به درستی به کار 
گرفته نشود؛ زمینه به ســرقت رفتن اطلاعات بانکی و مالی مشتریان 
با دستان خودشان فراهم خواهد شــد.به گزارش روابط عمومی بانک 
شهر، حســام حبیب اله با تاکید بر ضرورت توجه همه جانبه مشتریان 
شبکه بانکی به هشــدار ها و نکته های امنیتی در اســتفاده از خدمات 
بانکداری الکترونیکی، افزود: متاسفانه با وجود تاکید های بسیار مبنی 
بر توجه شهروندان در استفاده درست از نرم افزارهای بانکی اما کماکان 
شاهد سوء استفاده کلاهبرداران از کمبود آگاهی آنان در این خصوص 
هســتیم.وی تصریح کرد: متاســفانه کلاهبرداران همــواره درصدد 
هستند با ایجاد وب ســایت های جعلی مشابه وب  ســایت های اصلی، 
ارسال پیامک و ایمیل اقدام به سرقت اطلاعات محرمانه و سوء استفاده 
از مشــتریان کنند.حبیب اله ادامه داد: مشــتریان می بایست هنگام 
انجام خرید اینترنتی، پیش از وارد کردن اطلاعــات کارت، از اینکه به 
»درگاه پرداخت اینترنتی« معتبر هدایت می شــوند، اطمینان حاصل 
کنند،خرید های اینترنتی خود را از فروشگاه های مطمئن انجام دهند، 
نرم افزارهای بانکی را تنها از مراجع معتبر نصب و استفاده کنند،کارت 
و رمز کارت خود را تا آنجا که می شــود، در اختیار دیگران قرار ندهند،  
از ارائه اطلاعات کارت خود در بســتر های ارتباطی پرخطر خودداری 

کنند تا مورد سوء استفاده کلاهبرداران قرار نگیرند.
معاون فــن آوری اطلاعات بانک شــهر در پایــان با تاکیــد بر توجه 
شهروندان به هشدارها و پیامک های ارسالی از ســوی پلیس فتا که با 
هدف اســتفاده درســت از خدمات بانکداری الکترونیک به آنها ارسال 
می شــود، تصریح کرد: آموزش مشتریان نســبت به استفاده صحیح 
ازخدمات بانکداری الکترونیکــی اصلی ترین راه مقابلــه با این اتفاق 
ناخوشایند، می باشــد که خوشبختانه بانک شــهر از تمامی ابزارهای 

خود برای این مهم استفاده کرده و خواهد کرد.

بیمه ایران زائران عتبات عالیات را بصورت  
انفرادی بیمه می کند

شــرکت ســهامی بیمه ایران با صدور اطلاعیه ای اعــلام کرد: تمامی 
زائرانی که به صــورت آزاد و خارج از کاروان هــای تحت نظارت وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، به صــورت گروهی یا 

انفرادی به عتبات عالیات سفر می کنند را بیمه می کند.
به گزارش روابط عمومی بیمــه ایران، فاطمه برهمــن مدیرکل بیمه 
های اشــخاص با اعلام این خبر در خصوص تعهدات بیمه نامه حوادث 
انفرادی زایرین عتبات عالیات اظهار داشــت: تعهــدات این بیمه نامه 
برای غرامت فوت ناشــی از حادثــه ٠٠٠   /٠٠٠   /٠٠٠ /١ ریال، غرامت 
نقص عضو ناشــی از حادثه ٠٠٠   /٠٠٠   /٠٠٠ /١ ریال و هزینه پزشــکی 

ناشی از حادثه ٠٠٠   /٠٠٠   /٢٠٠ ریال است.
وی در ادامه افزود: تعهدات این بیمه نامه حداکثر ١٥ روز، از زمان خروج 
از مرزهای ج.ا.ایران شــروع و با ورود مجدد به کشــور خاتمه می یابد 
.مدیرکل بیمه های اشــخاص بیمه ایران در پایان خاطر نشــان کرد: با 
توجه به خطرات ناشی از از این سفر، هریک از زائران عتبات عالیات می 
توانند، با مراجعه به شعب و نمایندگی های بیمه ایران در سراسر کشور 

قبل از آغاز سفر، نسبت به خرید بیمه نامه خود اقدام نمایند.

وزیر صمت:
فولاد باید در بورس عرضه شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در یکسال گذشته کارهایی صورت 
گرفت که بسیاری از سو رفتارها مانند ســهمیه بندی ورق خاتمه پیدا 

کند یا الزام کردیم تمامی فولاد باید در بورس عرضه شود.
 ســید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه 
هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در رابطه واردات خودرو اظهار داشت: 
واردات خودرو هفته پیش مصوب شــد. یک مــدت چالش های وجود 
داشت اما در حال حاضر در مسیر ابلاغ اســت.وی در رابطه با صادرات 
قطعات خودرو به روسیه عنوان کرد: نمایشــگاهی که در مسکو افتتاح 
شد حدود ٥٥۹ شرکت حضور داشتند که بعد از روسیه بیشترین حضور 
را ایران داشــت و در بازدیدی که مقامات روســیه داشتند، غرفه داران 
گفتند بیش از حد انتظار از بازار استقبال شده است. ان شاءالله صادرات 
خوبی در حوزه قطعات خودرو داشــته باشــیم و احتمالاً توافقاتی در 

روزهای آینده در نمایشگاه انجام شود.
فاطمی امین در رابطه با بورس کالا گفت: بسیاری از کالاها وارد بورس 
کالا شــدند و در مورد خودرو قرار بود هماهنگی هایــی صورت گیرد و 
تصمیم به عرضه خــودرو در بورس کالا گرفته شــد. قیمت خودرو در 
بورس کالا به دو شــکل قیمت پایه و قیمت پایانی اســت. قیمت پایه 

همان قیمت کالا خواهد بود.
وی در رابطه با فساد فولاد مبارکه گفت: مدیرعامل سابق فولاد مبارکه 
سال گذشته جابجا شد و تیمی را گذاشتم که گزارش مجلس را با دقت 
بررسی کنند. در یکسال گذشــته کارهایی صورت گرفت که بسیاری 
از سو رفتارها مانند ســهمیه بندی ورق خاتمه پیدا کند یا الزام کردیم 

تمامی فولاد باید در بورس عرض شود.

عضو اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد
وزانه ۶ میلیون بشکه نفت در ایران شرط تولید ر

عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید عدم تخصیص ســرمایه های جدید 
در زیرســاخت های نفتی باعث شــده ایــران در این حــوزه از رقبای 
منطقه ای خود عقب بیفتد. به گفته وی، ایران می تواند با شــرایطی به 

تولید شش میلیون بشکه نفت در روز برسد.
حمیدرضا صالحــی اظهار کرد: صنعــت نفت ایران به عنــوان یکی از 
اصلی ترین حوزه هایی که در آن مزیت نســبی داریم، در تمام سال های 
گذشــته نقش و ســهمی مهم در تامین نیازها و درآمدهای اقتصادی 
کشور داشــته اما برای تداوم این نقش، نیاز به برنامه ریزی های کلان و 

جذب سرمایه های تازه وجود دارد.

وی با اشــاره به محدودیت هایی کــه صنعت نفت ایران در ســال های 
گذشته داشته است، بیان کرد: ما در سال های پیش از تحریم و در دوران 
اجرای برجام توانســتیم میزان صادرات نفت خود را بــه بالاترین حد 
ممکن برسانیم اما در ســال های اخیر این عدد کاهش یافته و به دنبال 
آن فعالیت پالایشگاه ها نیز محدود شده اســت. این در حالی است که 
این حوزه برای تداوم فعالیت، نیاز به جذب سرمایه های جدید به شکل 
دائمی دارد و غفلت از این موضوع در ســال های اخیــر، فاصله با رقبای 
منطقه ای را بیشــتر کرده اســت.عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به 
تولید بالای روزانه نفت در کشورهایی مانند روسیه و عربستان سعودی، 
توضیح داد: اینکه عربستان سعودی می گوید که به زودی امکان تولید 
نفت روزانه خود را به ١٠ میلیون بشکه می رســاند، نشان از آن دارد که 
این کشــور چه در حوزه حفظ بازار و چه در حوزه سرمایه گذاری های 
جدید موفق عمل کرده است و برای آنکه ما نیز به حداکثر توان تولیدی 

خود برسیم، باید گام های اجرایی مهمی را برداریم.
صالحی ادامه داد: در برنامه های بالادســتی و در طرح هایی که از سوی 
وزارت نفت ارائه شده، ایران می تواند به تولید شش میلیون بشکه نفت 
در روز برســد اما این مسئله نیاز به اســتفاده از تجهیزات به روز، جذب 
سرمایه داخلی و خارجی و استفاده از حداکثر ظرفیت ها دارد؛ موضوعی 

که در سال های گذشته کمتر به آن پرداخته ایم.
وی با بیان اینکه صنعت نفت ایران در حال حاضر به حدود ٢٠٠ میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری تازه نیاز دارد، تاکید کرد: ما در این سال ها کمتر 
از ظرفیت میادین نفتی و گازی مشترک اســتفاده کرده ایم و در سوی 
مقابل، کشورهای همسایه توانســته اند فعالیت خود در این میدان ها را 
به شکل جدی توسعه بدهند. اگر همزمان با پیگیری مذاکرات، شرایط 
برای انجام این سرمایه گذاری فراهم شود، ایران خواهد توانست ضمن 
بازپس گیری ســهم خود از بازار، نقش خود در بازار جهانی انرژی را نیز 

گسترده تر کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد
ارائه مشوق برای ایجاد شهرک ها و نواحی 

صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی در استان ها
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ۹٢ شهرک و ناحیه صنعتی 
دارای پتانسیل برای راه اندازی شــهرک انرژی خورشیدی در سراسر 
کشور شناســایی شــده اســت که این موارد به ســازمان انرژی های 

تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا(نیز اعلام شده است.
به گزارش شــاتا، علی رســولیان در نشســت بررسی توســعه انرژی 
خورشیدی در شهرکها و نواحی صنعتی کشور اظهار داشت: با تصمیم 
مجمع عمومی سازمان صنایع کوچک و شــهر ک های صنعتی ایران، 
این سازمان مجاز شده نسبت به ایجاد یا توســعه حداکثر پنج شهرک 

یا ناحیه صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی در هر استان اقدام کند.
وی در این خصوص ادامه داد: بر اســاس این مصوبه، ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران مجاز شده نســبت به واگذاری 
اراضی برای ایجاد یا توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی تخصصی انرژی 
خورشیدی یا بخشــی از اراضی در اختیار شــهرک ها و نواحی صنعتی 
و مناطــق ویژه اقتصادی تحت پوشــش خود با ارائــه حداقل خدمات 
زیربنایی و به  صورت اقساط ١٠ ساله به منظور اســتقرار نیروگاه های 
خورشیدی برای تأمین بخشــی از برق مورد نیاز شــهرک ها و نواحی 

صنعتی اقدام کند.
رسولیان عنوان کرد: صندوق ملی محیط زیست) زیر نظر سازمان محیط 
زیست( نیز تسهیلات و اعتباراتی را در راستای حمایت از انرژی های سبز 
و تجدید پذیر )خورشــیدی( برای کاهش آلایندگی ها ارائه می دهد که 
واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی از این تسهیلات 
و اعتبارات نیز می توانند اســتفاده کنند.وی همچنیــن بر ضرورت ارائه 
مشوق ها و تسهیلات لازم برای استفاده از انرژی خورشیدی در شهرک 
ها و نواحی صنعتی سراسر کشور و توسعه شهرک های صنعتی با استفاده 
از این فنــاوری تاکید کرد و گفت: گســترش و به کارگیــری انرژیهای 
خورشیدی بخصوص در شــهرک ها و نواحی صنعتی مستقر در مناطق 

محروم و کمتر برخوردار باید مورد توجه قرار بگیرد.
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رییس کل بانک مرکزی:

دسترسی مردم به خدمات بانکی باید تسهیل شود

خریدار   رییس کل بانک مرکزی با اعلام اینکه 
صورت های مالی بانک ها منتشــر می شود، تاکید 
کرد: سیاست بانک مرکزی ســهولت دسترسی 
مردم بــه نظام بانکی اســت تا افــراد راحت تر به 

خدمات بانکی دسترسی داشته باشند
 علی صالح آبادی در مراســم رونمایی از ســامانه 
تســهیلات پرداخت فرزنــد و پرداخت لحظه ای 
)پل(، اظهار کرد: پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
سال گذشــته برای نخســتین بار در قانون آمد و 
تلاش شد با راه اندازی ســامانه دسترسی به این 

تسهیلات با سهولت انجام شود. 
وی افزود: متقاضیان باید ظرف ١٢ روز به شــعبه 
بانکی مراجعه و درخواســت خود را اعلام کنند و 
سپس ٤٥ روز فرصت دارند مدارک خود را تکمیل 
کنند که مهم ترین آنها وثایق است که برابر قانون 
معرفی یک ضامن یا ســفته اســت و بعد از ارائه 

مدارک بانک باید پس از ١٠ روز وام را واریز کند. 

رییس کل بانــک مرکزی در خصوص ســامانه 
پرداخت لحظه ای )پل( نیز گفــت: به کمک این 
ســامانه پرداخت لحظه ای پول بلافاصله از مبدأ 
به مقصد است و برای سهولت دسترسی مردم به 

خدمات بانکی است 
وی تصریح کرد: راه اندازی ســامانه های مذکور 
برای کاهش حضــور فیزیکی مردم در شــعبات 
بانکی اســت و برای این منظور زیر ســاخت های 
امضای الکترونیک، ســفته الکترونیــک، احراز 
هویــت غیرحضــوری بــرای افتتاح حســاب و 

اعتبارسنجی فراهم شده است. 
صالح آبادی بــا تاکید بر کاهش شــعب بانک ها، 
بیان کرد: با توسعه سامانه های غیرحضوری نیاز 
به شــعبه بانکی کاهش می یابد و این اتفاق خوبی 
اســت تا هزینه بانک هــا کاهش یابــد البته باید 

خدمات الکترونیکی افزایش یابد.
وی در جمــع خبرنــگاران گفت: شــفافیت 

صورت های مالی بانک ها اتفاق بزرگی است و 
همه بانک ها صورت های مالی خود را منتشــر 
می کننــد. در ماه هــای آینده در نظــر داریم 
 XBRL صورت های مالی بانک هــا در قالب
)صورت مالی بر اســاس معیــار بین المللی(  
هم منتشــر کنیم و این پروژه در بانک مرکزی 
شــروع شــده و تا ٢٢ بهمن ماه صورت مالی 
یک بانک در قالب XBRL منتشــر می شود؛ 
ســپس این موضوع به ســایر بانک ها تعمیم 

خواهد شد.

طرح بانکداری مجلس به اقتدار بانک 
مرکزی کمک می کند

صالح آبادی اظهار داشــت: دربــاره طرح مجلس 
برای بانکداری نیز گفــت: یکی از مقوله های مهم 
آن طرح اقتدار بانک مرکزی است که این طرح به 

اقتدار بانک مرکزی کمک خواهد کرد.

خریدار   مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران 
از بررسی پرونده اکثر مشتریان عمده غیرجاری 
این بانک در کمیته فرا دســتگاهی خبــر داد و با 
اشــاره به پیگیری های انجام شــده برای وصول 
مطالبــات، اعلام کــرد: برخی از این مشــتریان 
جهت ســاماندهی بدهی خود بــه بانک مراجعه 
کرده اند که منجر به وصول مبلــغ ۷٢٣ میلیارد 
ریــال از مطالبــات غیرجاری بدهــکاران عمده 
بانک شده اســت.به گزارش روابط عمومی بانک 
توســعه صادرات ایران، دکتر سیدعلی حسینی 
به مناســبت آغاز هفتــه دولت در گفــت وگو با 
شــادا عملکرد مالی این بانک در ســال ١٤٠٠ را 
مطلوب توصیف کرد و با تشریح آخرین وضعیت 
مالی بانک، دارایی ها و پرداخت تسهیلات گفت: 
مجموع درآمدهای بانک ٥١ هزار و ٣٠٢ میلیارد 

ریال و سود خالص بانک ۶٥۷ میلیارد ریال است.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران همچنین 
میزان دارایی بانک توسعه صادرات ایران در پایان 
ســال ١٤٠٠را مبلغ ۹٨٥ هــزار و ۷٠٨ میلیارد 
ریال عنوان کرد کــه به گفتــه وی ۶٢ درصد از 
آن، مربوط به تســهیلات اعطایــی و مطالبات از 

اشخاص غیردولتی بوده است.
حســینی در تشــریح خلاصه عملکرد اعتباری 
بانک توسعه صادرات ایران یادآور شد: با توجه به 
ماموریت و چشم انداز بانک توسعه صادرات ایران 
به عنوان اگزیم بانک ایران با رویکرد تخصصی در 
حوزه صادرات، تســهیلات اعطایی به مشتریان 
صادراتی در قالب تســهیلات قبــل از حمل کالا 
و خدمات شامل ســرمایه در گردش و طرح ها و 
تسهیلات بعد از حمل کالا و خدمات شامل اعتبار 

خریدار و فروشنده پرداخت می شود.
وی ادامه داد: وضعیت عملکردی بانک نشــان می 
دهد که میزان تســهیلات اعطایی بانک توســعه 

صادرات ایران تا پایان ســال ١٤٠٠، معادل ١٨٤ 
هزار و ۹۹ میلیــارد ریال بــوده کــه از این مبلغ 
١٣٨هزار و ٢۷٥ میلیارد ریال در قالب تســهیلات 
ریالــی و ٤٥هــزار ٨٢٤ میلیارد ریــال در قالب 
تسهیلات ارزی پرداخت شده است.حسینی اضافه 
کرد: از مجموع تســهیلات پرداختی ١۶درصد به 
شــرکت های کوچک و متوســط و ۶ درصد آن به 

شرکت های دانش بنیان پرداخت شده است.
وی در پاسخ به ســوالی درباره اقدامات بانک بعد 
از اعلام اســامی ابربدهــکاران و چگونگی وصول 
بدهی ها اظهار داشــت: پرونده اکثر مشــتریان 
عمده غیرجاری بانک در کمیته فرادســتگاهی 
در حال بررســی اســت و این بانــک طبق روال 
همیشگی نســبت به ادامه پیگیری های قانونی 

جهت وصول مطالبات خود اقدام نموده است.
مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایــران خاطر 
نشان کرد: در این راســتا برخی از این مشتریان 
جهت ســاماندهی بدهی خود بــه بانک مراجعه 
کرده اند که منجر به وصول مبلــغ ۷٢٣ میلیارد 
ریــال از مطالبــات غیرجاری بدهــکاران عمده 
بانک شــده است.حســینی در خصوص عملکرد 
بانک در اجرای بند الف تبصــره ١٨ قانون بودجه 
ســال ١٤٠٠ گفــت: تفاهم نامه ای بیــن بانک و 
وزارت نفت در اســفندماه ســال ١٤٠٠ منعقد و 

مبلغ ٥ هــزار و ٤١٠ میلیارد ریال جهت پرداخت 
تسهیلات به بانک تخصیص داده شد.

وی ادامه داد: همچنین در خردادماه سال ١٤٠١ 
از سوی وزارت نفت طی چند فقره نامه، تعداد ۹۹ 
شــرکت جهت دریافت تسهیلات به بانک معرفی 
و شــرکت های یاد شده به شــعب مربوطه جهت 

پیگیری و بررسی درخواست معرفی شدند.
مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران افزود: تا 
کنون ١٥ مصوبه به مبلغ یک هزار و ٢٢٣ میلیارد 
ریال در قالب سرمایه درگردش و طرح صادر شده 
است.حسینی پرداخت این تســهیلات را منوط 
به ارائه تاییدیه از ســوی وزارت اقتصاد و دارایی 
دانست و اظهار داشــت: تاکنون برای ١٠ شرکت 

تاییدیه ارسال شده است.
وی در پاسخ به پرسشــی در مورد اقدامات انجام 
شــده در خصوص کارکــرد توســعه ای بانک و 
برنامه هــای آینده، گفت: با توجه بــه راهبردها و 
سیاست های ابلاغی وزارت اقتصاد به بانک های 
دولتی در حوزه های هدایت اعتبــاری، انضباط 
مالی، فــن آوری و خودتنظیمی، بانک توســعه 
صادرات ایران نسبت به تنظیم برنامه های توسعه 
ای و عملیاتی سال جاری و ســال های آتی خود 
اقدام کرده است.مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
ایران افزود: اجرا و پیاده ســازی کامل ســامانه 
بودجه ریزی عملیاتــی، تدویــن و اجرای طرح 
تداوم کســب و کار بانک )Bcp(، برنامه توسعه و 
اســتقرار کامل دولت الکترونیک، اجرای پروژه 
های تحول دیجیتال در راســتای نقشه راه تحول 
دیجیتال بانک، ارایه خدمات تامین مالی زنجیره 
تامین، تدوین نقشــه راه ارزی بانــک، راه اندازی 
سامانه کنترل و مدیریت نقدینگی بانک و طراحی 
و پیشــنهاد ارایه خدمات جدیــد و نوین بانکی از 

جمله برنامه های عملیاتی سال جاری است.

وزیر

وزیر نیرو گفت: با تأکید ریاســت 
محتــرم جمهــور طرح هــای 
آبرســانی نظیر احیــای دریاچه 
ارومیه، احیای آبــی زاینده رود و 
سایر طرح ها در دســتور کار قرار 
گرفته و دولت بــرای حل پایدار 

مسئله آب برنامه دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
»علی اکبــر  نیــرو،  وزارت 
محرابیــان« افــزود: با شــروع 
فعالیت دولت ســیزدهم و تأکید 
رئیس جمهــور بر مســئله آب 
شرب، توسعه زیرساخت های آبی 
کشور در سه بخش ابَرَ پروژه های 
آبرســانی، پروژه های آبرســانی 
شهری و آبرسانی به روستاها در 

قالب جهاد آبرسانی در 
دستور کار قرار گرفت.

وی ادامه داد: در طول 
یــک ســال گذشــته 
آبرســانی  پروژه های 
به صورت گســترده در 
ســه بخش یاد شده به 

مرحله اجرا رســیده و اکنون در 
نقطه ای هســتیم که پروژه های 
آبرســانی به صورت سلســله وار 
و پیاپی به بهره بــرداری خواهد 
رسید.وزیر نیرو در باره  طرح های 
آبی که به صورت پیاپــی افتتاح 
می شود خاطرنشان ساخت: طرح 
غدیر، طرح آبرســانی به همدان، 
پــروژه آبرســانی یــزد، پروژه 

آبرسانی به بابل، برای 
بهره برداری در دستور 
کار قرار گرفته و اخیراً 
نیــز در قزویــن پروژه 
آبرسانی به مردم آبیک 

افتتاح شد.
داد:  ادامــه  محرابیان 
مردم شــاهد بودند کــه پس از 
مشکل ایجادشــده در شهرکرد 
٤ خط اضطــراری در قالب یک 
حرکــت جهادی طــی کمترین 

زمان ممکن اجرا شد.
وی در باره مســئله آبرســانی به 
همدان افزود: ابَرَ پروژه آبرسانی 
به شــهر همدان ١۷ ســال است 
که شــروع شــده و تا شــهریور 

ســال ١٤٠٠ و پیش از شــروع 
دولت ســیزدهم تنها ٣٠ درصد 
پیشــرفت داشــت، اما با تاکید 
های انجام گرفته ایــن پروژه در 
فهرســت طرح های ویــژه قرار 
گرفت و در حال حاضر به مراحل 

بهره برداری نزدیک شده است.
وزیر نیــرو ادامــه داد: ابرپروژه 
آبرسانی به همدان ١٤٥ کیلومتر 
طول دارد که فاز اول آن مســئله 
آب شــرب همــدان را به صورت 
بلندمــدت حــل خواهــد کرد، 
براین اســاس تا ایــن لحظه خط 
انتقال تکمیل شــده و هم اکنون 
نصب تجهیزات نظیر شــیرها در 

دستور کار است.

وژه آبرسانی همدان تا قبل از دولت سیزدهم ۳۰ درصد پیشرفت داشت و:پر وزیر نیر
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